b D. Teulet, sternere.
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Cumque ibi non repertos referentes dicerent,

Irejussit, et adduci, una cum Arthemio,

Ejus quoque mulierem, cognomento Candidam,

Atque natam eorumdem, nuncupatam virginem
De qua Petrus exorcista daemonemexpulerat,

Etpurgatam, regi Christo credulam reddiderat.

Hos adductos itle truci intuitus ocuto,
Diis jussit, immo tetris ut Utarent larvulis,

Atque sacram Christi fidem abnegando liuquerent.
Et cum noUepervidisset impefata facere,
Jussit ssevusut in a ingenti ruderum congerie,

. More pressi noxiorum, necarentur pariter.
* ;

Qui cum vincti ducerentur viam per Auretiam',
Vident simul Marcellinum atque Petruro martyres,
Et cum eis multam valde populi frequentiam.
Quibus visis, profugisse tremefactos asserunt,
Qtii beatos confessores, catenarum pondere
Prasgravatos ac depressos, puniendos traxerant.

Quos ut pii fugientes turba viditpopuli,
Praecurrendo festinavit praevenire pavidos,
Ac mulcere cor furentum verbis ccepit mitibus.
Sed non valens quod volebat pia plebs perficere,
Loco fixos reteritavit, donec Christi famulus
MarceUinus obtulisset salutarem hostiam.
Nam in specu, quo futura sperabatur passio,
Martyr Christi celebravit missarum solemnia,
Quis completis, abscesserunt quos abire jusseral.

12.Tum conversi Marcetlinusatque Petrus niartyres,
Ambo simul perfidorum alloquuntur populum,
Atque fali furibundos compeUabantfamine:
« En vidistis, quod in nostra ditione fuerat,
Ut vos modo, quo veUemus, vatereraus laedere,
Etquos vinctos tenebatiSj vi ereptos tollere.
Sed hoc nolle Cfaristianafecit patientia,
Quam suorum inferendo b famulorum sensibus,
Suo mites ac modestos Christus facit munere.
Et nunc quidem nos, superna suffragante gratja
Hinc abire poteramus, si hoc ferret aniriius.
Tos contra» qnid possitis, tandem palam dicite? >
Tum frendentes ac frernentes Satanae satellites,
Primo ipsum, quem trahebant, trucidant Arthemium,
Ense duro ferientes effecerunt martyrem.

Cujus neci conjunxerunt conjugem acfiliam;

Quas, per cryptae liminare praeceps datas, obruunt

Saxis simul atque magnis arenarum molibus.
- 13. Tum beatos assertores veritatis alligant
MarceUinumatque Petrura, avidos martyrii;
Annectuntque catenatos arborumstipitibus,
Donec tetro nuntiarent tormentorum arbitro,

Atque ipso comperirent, decernente jodice,

Quali morte magni forent consumendi martyres.

Qui dum cuncta cognovisset gesta quseque jusserat,

Nigram jubet Jntra silvam sanctos duci martyres,
Et inibi capitalem capere sententiam.

Quo cum eos deduxissent dsemonumsateUites,
Illi laeti et alacres laudantesque Dominum,

n D. Teulet om. in.
>»D. Teulet, inserindo.

A Locum susepassionifargiorem faciunt.

Nam et spinas atque vepres evellebant manibus

Ipsi suis, ut purgando terram puram redderent,
Sacrum erat quae iUorum exceptura sanguinem.
Tunc orantes, atque pacis sibi dantes osculum,
GeriUuexo, percussorem patieriterperferunt,

Acprojecta gravipetunt cojlum carnis sarcina.

Quorum ipse, qui eosdem magnos Christi martyres
Ferro jussus jugulavit, se vfdisse fassus est,
Carnis vinclis absolutos evolasse spiritus,
Forma quasi virginali, tectos veste fulgida,
Auro quoque radiantes ac gemmarum lrimine,
Angelorum coruscantum circumdatos agmine,
Lsetabundos cum immensa tucis afltuentia,

Supra cuncla penetrando celsa mundi sidera,
B Sublevatos ad seterna cceli regna scandere.

14. Duse quaedamreferuntur Romsenataefeminse,
Una dicta est Lucilla, Firminaque altera,
Veram puris retinentes Christi iidem cordibus;

Quap.propinquaeter beati martyris Tiburtii,
Ad illius sancrosanctum assidentes turoutum,
Deo gratas vigilando dueebant excubias.

Quibus ipse, cum bealis semet comitantibus,
Marceilinoatque Petro, manifeste retulit

Per soporem, obf sacra jacuissent corpora
Eoruihdem electorum, atque simul adroonet

Ut euntes absque inora, Uta statim auferant,

, Et in crypta suum prope curent corpus ponere.
Quaepraeceptis obsequentes, Nigram silvam adeunt,
Subfatosque beatorum inde portant cineres;

C Et in specu deponentes, jusso loco tumulant.

Quas ad ista peragenda adjuvisse referunt

Duos quosdarri de sacratse sedis apostoUcae

Clericis, quos ordo sacer norainat acolythos.
15. Haecut gestal referuntur, retulisse asserurit

Illum ipsum, qui eosdem interemit martyres,
Et ab iilo didicisse Damasum pOntificem,
Cum, aetate puerili, per eadem tempora,
Sub magisfro ministraret, et ad magnum crescerel
Rerum culmen, tunc Romana lector in ecclesia;

, Post hseccuncta meraorasse, ac mandasse litteris,
Cum illius almaesedis obtineret apicem,
Et in tota prineipatu polleret ecclesia.
Ille autem, qui beatos martyres percusserat,
Dorotheus cognomento, per divinam gfatiam
Ad baptismi sacramentum pervenisse dicitur,
Sacram sedem tunc regente Julio pontifice,
Publicam simuf puraraque gessit pcenitentiam,

Atque morum pfobitate consequi promeruit

Sempiterni salvaforis salutarem gfaliam,
Per illorum, quos percussit, beatorum martyrum

, Nunc et semper memorandam miram patientiam.

Qui de mundi triuraphantes principe diabolo ,
In supernis coUocati semper gaudent sedibus,
Coram Christo, per aeterna sseculorum saecula.

« D. Teiitet, vos econtra.
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EGINHARDI CHARTJE.

i.

Charta qua Eginhardus, annuente Imma uxore sua,
cetlamMichetstadt cum appenditiis, retento ejus-* dem usufructu, monasterio Laureshamensi con-
cedit.

(Ann. 819, 12 Septembf.)

(Helvich,Antiquitates Lauresbameuses,p. 41.)
' Dominus ac Redemptor noster corporaliter in

terris conversatus, homines, variis sordibus pecca-
tomm inquinatos, admonere dignatus est, dicens:

Date ekemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis;
et iterum : Facitevobis amicosdemammona iniqui-

tatis, qui vosrecipiant in ceternatabernacula. Idcirco

nos, in ipsius Dei omnipotentis et ista jubentis no-

mine, Eginhardus et Imma, simul de salute anima-

rum nostrarum cogitantes, et de abolendis peccatis

nostris, beataeque ac perpetuae vitaepraemiis conse-

quendis pari devotione tractantes, hoc testamentum

facere decrevimus. Per quod spontanea et integra
voluntate donamus, quod ab hodierna die donatum

esse volumus, id est, ceUam nostri juris vocabulo

Micfafenstat,sitam in pago Plumgowe, in silva quee
dicitur Odenewalt super fluvium Mimilingum, quam
nobis gloriosissimus princeps domnus Hludowicus

imperator largissima liberalitate concessit, etdejure
suo in nostrum jus sotemnf donatione transtulit, ac

praecepti sui auctoritate in proprietatem nobis con-

firmavit. Hanc, nt diximus, cellam sub integrilate
cum omnibus appendiciis et terminis suis, et cum

omnibus ad se pertinentibus, id est, basilicis, domi-

bus, caeterisqueaedificiis,terris, pratis, silvis, cam-

pis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, cultis lo-

cis et incuttis, mobilibus rebus et immobilibus, ac

seipsas moventibus, mancipiis diversi sexus et aeta-

tis, nnmero centum, donamus et tradimus ad basiU-

cam sive monasterium venerandi martyris Christi

Nazarii, quod vocatur Lauresham, et est conslructuih

in pago Rhenense, in ripa fluminis quod dicitur

Wisgoz, ubi tempore prsesenti vir venerabiUs Ada-

lungus abba Deo deservientis congregationis pastor
et rector esse cognoscitur. Ea videlicet ratione me-

moratam donationem atque traditionem facientes,

ut, quamdiu in hac mortaUtate divina jussione vixe-

rimus, habeamus praedictam cellain in nostrapo-

testate, etsub nostra ordinatione, absque ullkis per-
senseaut potestatis contradictione vel impediraento,
tam simul, qnam singillatim per successionem, si,
nno superstite, alter e nobis ante decesserit. Filios

quoque si nos habere contigerit, unus ex eis in

eadem possessione nobis jure precario succedat.

Post obitum vero nostrum, memorata celta cum

omni integrilate ad prsenominatum venerabite mo-

uasterium absque uUiuscontradictione recipiatur, et

iu ejus potestate atque dominio perpetuo perraa-

A neat. Et si aliquis contra hoc nostrae donationis
testamentum resultare voluerit, aut illud convellere

atque evacuare temptaverit, primitus Christum et
sanctum martyrem ejus Nazarium nefandis ausibus
suis contrarium sentiat, et insuper, fisco distrin-

gente, mulctara de rebus propriis parti praedicli ve-
nerabilis monasterii coactus exsolvat, auri videlicet
Iibram unam, argenti pondo xn. Et noc testamen-
tum, atque haec donatio nostra firraa et inviolata

permaneat. Et si, quocunque tempore, a quolibet
. homine aliud instrumentum in nostro noroine prola-

tum fuerit, quod huic nostro testamento contrarium
sit, indicinm datorum anterius vet posterius habens,
etiamsi mann nostra videatur vel dicatur esse fir-

matum, vacuum et inane remaneat, et nullum ef-
Bfectum obtineat; sed, ut praediximus, haec donatio

. nostra perenni stabiiitate firma et inviolabilis per-
severet, stipulatione subnixa. Et ut hoc testamen-

tum, juxta legis consuetudinem, integram firmita-
tem accipiat, propriae manus subscriptione illud fir-

mare decrevimus, et idoneorum testium, qui ipsam
donationem viderunt, signaculis rohorari fecimus.
— Facta donatio in Laureshamo monasterio, H Idus

Septembris, anno vi regni domini nostri Hludo-

wici gloriosissimi imperatoris in Dei nomme feli-

citer.

Ego Eginhardus peccator et donator recognovi et

uianu propria suhscripsi. Ego Imma -.onsensiet sub-

scripsi. f Signum Rabangarii. f Signum Warboto-

nis. f Signum Welfberti et aiiorum.
*-• Ego Hirmimarus diaconus et notarius imperialis,

rogante Eginhardo, hoc testamentum scripsi et sub-

scripsi.
II.

Descriptio tocorum terminorumque viltm Michelstadt
ab ipso Eginhardo facta.

(Helvicli,ibld.)

Quoniam suntquidam qui, fastu saeculari turgentes
et semetipsos amanles, a Christi fideUbussacris ec-

clesiis seu raonasteriis contradita invadunt, aut ut
' sibi hsereditario jure retineant, aut mundiali baltheo

in beneficio dividant: ego Eginhardus, ne in his,

quse de regia manu Hludowici imperatoris in loco

Michlenstat contraxi, manus iniquorum praevaleat,

advertat, obsecro, fideUum tam sequentium quam
D praesentium memoria, qualiter in unum sint collecta,

quibusve expressa vocabulis. Postquam eum locum

prsenominatum Laureshamensium dominationi sub-

jugare disposui, adscitis quibus netum fuerat, ter-

minum et vocabula locorum diligenter investigavi, et

recenti memoria notarium meum Lutherum expri-
mere littens jussi : ea videlicet circumspectione,

quia multorum monasteriorum eis praediaconjungun-

tur, et diversorum domiuorum beneflcia circumqua-

1* : Ecmwm-mik-ns m

que temjinaBtur. Btee igilut terminorum toca £t

locorum vocabula designantur hoc modo: Dum a

monte Mamenhart incipiunt, et ioturn^qsleifl&noji-
tem usque ad plateam comprehendunt; a pfatea

usque ad dupticemquercum; inde inter Ulenbuch et

Jfyiranjffijjjnfflqyd,quercum; de quercu ad fluvium

Brawjba; perhujus descensum in Wiflinebach, per

Jjujus ^scensujn usque ad lapideum riyuJum; inde ad

WiUijjebjjrclj,per unam portam intro, per alteram

foras. Inde, (rnripam Euterun, per Uujusdcscensum

ad Langenyirjit, ubi Langenyirst scinditor. Super

Langepvirst ad Breitensoi; inde per Eichendal ad

flumen Urtella. Per hujus ascensuin jn Yinsferbuch;

inde ad Phapbenstein Egiohardi. A Phapbepstcine

supra RiclbgerossoeiUen; i»de ad verticem Clpr

pbeudates ad Clophenberck; inde in Cuningesbrun-
nen, Per Jwjus descensum in Mimelingen; per hujus
asceusnm ad Manegoldescellam; ab hac in fluviunj

Mosaha. Per hujus aseeiwum in Gerofdesbruonen;

ipde ad EUenbpgen in fluujen Branbach. Per ejus
descensura in Mimelingen; ex qua ad quercum infer

Grascapbt ej. Jlupjtat; iade jterjiuv ad jnpntem Ma-

menhart.

ro.

Charta Eginhardi, monasterii S. ServatUeonfessoris
abbatit, quu Meginfridumejutdem monatUrii ter*
vum, ad tacros ordines electum, solemniter raanu-
rnittii.

(Ann, 81? vel 821.)
, fJ>u,Beuquet, Uecueit,desBisf.,lon). Y.I)

Auctoritas ecclesiastica patenter admonet; insu-

per et majestas regia canonieis decretis .religione
©onstanlissima coneordat, ut queracunque sacros ad

ordines, ex famiiia proprja, promovendam ecelesia

quaeque detegerit, feunc in prsesentia sacerdotum,

caeterorumque clericorura canoniee degenlium, si-

muJque et nebiflum laicorum, is, qui tunc temporis

ejusdem ecclesise rector fueril, manuroissione so-

Iemni a jugo servitutis ahsolvat, ejusque libertatem
datam ilU, coram testibus, ingenuitatis charta con-
firmet. Idcirco ego in Dei nomine Eginhardus abbas

venerabilis monasterit sanctt Servacii confessoris

Crirtsli, hniic famuitim ecclesisenostfae, nomfneMe-

giiifriduhi, ad sacrum ordiriem ab unanimitate vene-

randae congregationis nostrae concorditer eleetum,
ad altaris cornu, in pfaesentia sacerdotum et nobi-

• « Hancpermutalionis charfaruprimusex originali
edidit P. MaJ>iUouius,de Re diplom., Ijb. vj, p. 515.
jNonautem nt abbas FontancUfensis(jara eniin Anse-

grsiitn triiocuin suura suffeceraf) hanc coramutatio-
taemfecit Eginbardus, sed potius ut Bandiniepsis;
chajrtseAjaimjjostrse primus siibscribjt yicedpminus
Bandijiiensis, qiii iterum diplomafi immediate se-
quenti, in quo Eginhardus aobas S. Bandiriii Gari-
densis dicitur, subscripsit.

J>P. MabiUoniushunc locura irisignerodjcit qupd
ibj inter seryps perinutatos legatur nomen Gulfoci
presbyteri, ciim senlpbf antb orairiaiiionemservi ma-
numitterentur, ut Constat ex canonibus et verbis
prsecedenlis chartae. Ducangius, qui yerbo Prgsby*
fer huw? lpcifij»cifat, sefyps cpnteRdit ctjaracterem
sacerdotalem indutos fuisse aliquarido hatud imraii-

AUum virorum, per eccjesiastici atque imperiajjs-dc-

creti, sicut superius conscriptum est, auctoritatem,

^SB iOJ*ani»mstattiifr,et per hujus paginse, quee
ob confirmandam ejus ingenuilatem a me conscripla
est, traditionem, a vinculo servitulis absolvo : ita ut
ab hbdierno die vel tempore bene ingenuus, atque
ab omni servituljs vipculo securus permaneat, tan-

quam si ab ingenuis fuisset parentibus procreatus
vel natus. Eam denique pergat partem, quara eica-«
nonicae liheratipnis hpnor concesserit, habens ad
hoc portas apeftas, slcut cseteri cives romani. Ita ut

deinceps neque nobis, neque suCcessorBmsnostris
uUum debeat noxias, vel servUis conditionis servi-

tiunj, neque aUquod lihertinitatis obsequium; sed
omnibus diebus vitae suse sub certa plenisaimaque

g ingenuitate, sieut alii cives romani, per hunc maau-
missionis atque ingenuitatis titulum, semper bene

ingenuus atque securus cxistat; «t de peculiar»
qnod habet, aut quod abhinc assequi potuerit, faciat
secundura canonum auetoritatem libejrequidqujd vo-
luerit. Et nt haecmanumissionis et Ubertatis aueto^
ritas inconvulsam atque inviolabilem obtineat firmi-

tatem, manu propria subter firmavi, sacerdotes quo-
queet clerum ecctesiae nostrae, necnon et taicos

nobUes, qui huie absolutioni praesentes foerunt, si-
mititer subter firmare rogavi. Aetum Trajecto citra
Hronura in moiwistoriosancti Servasii, aano, Chri-

6to,prppiti», iinperii doriini [Hludowici] VI, indi-
ctione xiln. -- Ego Egiahardus abbas, manu propria
subscribende firraavi,

c w
* Commutatiomancipiorum inter Eginhardum abba-

tem et Theodradam mgn0erif 5, Marift Arggnta-
gilensis abbatissam.*

f,An. 824.)
(Habillon.,de Re diplomatica.)

Oppitulante Domino Jesu Christo, placuit atque
conveiiif inter Theodredane nobiUssimaabbatissa de

mphasterto sancte MarfabArgentogilense, nec non

et inter veherabilem Eginhardum abbatem, una
cum consensu et vofuntate ancillas Dei ibidem con-

sistentium, et bonis homiriibus consentientes, ut

jhancipia iriter se commiitare ve) excaraiare de-
berent. Qued tta et fecemnt. Dedit fgitur praecel-
leritissfma Theodrada abbatissa de ratione sahctae
Marfsepartibus Egfnhardi abbatis, homirie aliquo,

D1homfne Gulfoco presbytero b. Similiter pro hujus

tafa cpuditione seryili. Hoc eijim non pjnupo mau-
ditum et ex ipsis canonibus conlra ordinaliones hu-
jUsmodi latis constat. At paruin verosimUeest haec
circa regiam tolerata. Notandum vero £nlfocura in
chafta pmbyteyum non servutn dici. HJJJPcoujicere
licet jjlum antequara sacerdotium indueret manu-
mjssum, at invila. cujus erat, suibatlssa Argenfogf-
lensi, quse compensationis gratia duos Gulfoci loco
servos accipit. Quodquidem lege Sajica emeodala
(tit. xxviii, g %)caulpi» esf: « Si qujs seryura glie-
num dimiserit solidbs triginta quinque cutpahilis
judicetur, et capitale in focrim reslituat, et res servi

ipsius proprius dominus recipjat. >Hic lococapilalis
datur seryjis afterj sed de reput »ihjl, idepf yerisimi-

Ji^gjr,qjjptf fiberto nullae.
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rei compensatione dedit econtra domrrasEgfnhardus;
venerabilis abbas partibus sanctae Mariae mancipia
duo his nominibus, Imboldo et Vulframno, tta ut ab

hodierna die qnidqiJid de tioc quod unusquisque ex

nobis accepit, pro oportunitate sua facereelegerit,
liberum in omnibus perfruat.ur arbitrio. Et illud pro
firmitatis studium inter nos sucfiessoribusqijc flostris

iijserere pactum, ut duais epistolas de' hac reuno

tenoreconscriptas facere seu conscriberedeberemus. -

Quod ita et fecimus. Nec uobis, neque sjiccessorjbus

nostris, contra pare suo^dfiJioc q«od taecepfta pare
suo ullo unquam tempore calumniam aliquam vel

repetitione generare -praesumat. Quod qui fecerit,
rem quam accepit amittat, et insuper pari suo, co-

geute fisce, anri libra una, argenii ppudua sex coa-
cius exsolvat, et repetitio sua nullum obtineat effe-

ctum, sed praesentes commutationes has fifmas et

slabiles valeant perdurare, — Actum Argentogelo
ante basiHcasanctseMariae, anno undechao regnante.
doratno Hludewicopiissirao imperatore.

t Signum Egishario vicedoroino. j-Sfgtmm Theot-
boldo. t Sigoum Derutfo. t Siguum Berhario. f Si-

gnum Aneloni. t Signum Anseiuco.

. V.

Charta Eginhardi S. BUmdinii Gandensis abbatis
qua Nordbette preestarie conceditquasdam res ad
monasleriumBlanHinienseab eodem delegatas.

<An. 830, 21 ian.)
(Teulet, Opp. Egiotaardi.)

Venerabile in Christo Eginhardus abbas. Dum non

est incognitum quaUter res tuas quod tti comparasti
et ad raonasterium nostrum tradidisti et ad opos
fratrum. nostromm delegasti atque firmasti, sed

postea tua fuit petitio, et nostra non denegayjt vo-

luntas, ut ipsara rem el iUa terra, quod Thiodsumda

babuit, per beneficium nostrum tibt Nordberto hoc

prestitissemus. Quod ila et fecimus; et ad onorem
tuum quando aUquantis temporibus ad monasterjiim

nostram vehires, tibi provendam dare faciamus, et

pro usu fructuario de ipsas res nobis censum levastf
ut annis singulis, ad fesfivitatem sancli Martinj,
dare debeas denarios n, et ipsum censum debent

fratres accipere. Et sic nobis conplacuit atque con*

venit ut ip*asres nec venderis, nec dooaris, nec alie»

naris, nee eancambiaris, nec in ullo naufragip mjt-
tefe Hceiitiam non habeas; [nisi tantum, dum diu

advixeris, usiiare et emeliorare facias. Et, post
obilura tuum, quod tu coraparasti etinbeneficio nostro

habuisti, et ffla alode quod antea tradidisti, ab illo
die faasres fratres hpc habere debeant ad inerisaui et
ad opuseortim, EtOdbertus liceat percensire hoc clero
rel d. n, et ipsum censum debent fratres accipere,

» P^Osteamarcmonatus Rhodensis.
b Kilian DuMaens in suo Etymologico Teuton.cae

linguaewaeter-schapp interpretatur aquagium aquosr
ductus; Hassett vero nonnulla ex Consuetudinibus
Belgii afiert quibns haec interpretatio amplius non-
liihil extendeuda videtur, quaridoquidem in locjs al-
latis agitur de colonis in waeter-sehappde Sparendam
degentibus. Watriscapud ergo accipi potest canalis

Aqui infra monasterio jniut, io anniyarsaria tui pt»
anima tua. Facta prestaria in monasterio giandinio ,

publico sub die xn kal. Febr, anno xvi jegnante
domno nostro Hludowieo gloriosissinio iroperatpre.

t EgP Eginhardus abbas recognpvi et subscripsi.
— Sign. Egeshario vicedomino. — Sign. Badurico

^ftus $lc) presbytero. -»*||jjg|.^Vincgario decano

pfesbytero. — Siga. Fletiiuilda presbytero. —

. jSigq, Ermenlando presbytero. — Sign. Regenmundo
presbytero. —Sign. Thegenlandopresbytero.—Sign.
pradiario diacono.;--: Sj^j).,lohannus (sic) subdia-
Cono. — Sign. Odric subdiacono. — Sign. Teut-
ihiindo clerico. — Sign. Folcuuinzo clerico. — Sign.
Sigeberto clerico. — Sign. Brunhardo clerico, —

Sign. Adalgario diacono.— Sign. Egelmundo pres-
Bbytero. — Sign. Ercfaenmaro presbyterd. -- Ego

Binhadus presbyt. scripsi.

VI.,
"

Gharta ejusdem argumenti pro Engelhardo.

(Ann. 830 vel 859, 7 Sept.)

Veaerabile in Christo Eginhardo abbate de mena-
gterjo Blandinio, dilecto amico nostro Engethardo.
Vum non est incognitum, qualiter aliquam afodem
tuura ad monasterium nostrum tradidisti atque fir-

masti, hoc est in pago Rodaninse « in loco qui vo-
catur Facum, prppe fljjyiolaAbsentia, id est ibidem
easa eum curtile, tura aliis tectis et watriseapud f>,
et de terra arabile et in Vacheria aecrura et ad se-

GDtinandum mnd. xv et ibi o prstetlo ad fenrim cofli-

gendum carrad. im et in Wielibgahcm <=prato ad
fenum collegendum carrad. xn. Hecomnia, qufcquid
ad ipsa casa aspicit, ad monasterium nostrum tradi-
disti atque firmasti; sed ppgtea tua fuit petjliD, e|
nostra non denegavit voluntas, ut ipsam alodem per
beneficium nostruin tibi Engelhardum et uxorem

tuam Heletradanem prestitissimus. Quod ita et fcci-

luns et Heletradanem et filiis vestris Iaxavjnijjs, se-
curi [que sitis abs] que «ervilio et censuni et ecootra

liereditatem tuam per bieneficiumpostfum ilfani rem,
quara fengelraronus ad mpna^teriuWBlandinip <fo)»a-
vit et firmavit, hoc estin ipso pago Rodininse, ct in

tpsa vilfa qui vocatur Facum prope fliiviola Abseu-

«w, idest ibjdem casa cum cuftile, cum aUis tecfe,
D et in-agro qui vocatur Facheria aecrura, ubi potest

mod. sem. xi, et prateilo ad segandum fenum carrad.
Iii et in Wieliiigahem ad fenum colligendum, carrad.
Xji. Hsec omnia, quicquid ad ipsa casa aspicit, vpbiU
Eugelfaardus et Heletradane prsestana» ad hjjsitan-
dam et pef ambas res censum levastisuf anrifs sin-

gulis ad festivitatem sancti Martinj dare debetis de-
narios IIII ; et qui pare suo supervixerit ambas res

seu cursus aquaeuria eum praediisinurraque ripa ad-
jacentibus; vel hserediolujn undeqaaque aquis con-
clusum et molibus protectum, ut istiusmodi niulta
yidere est in Belgio. Adi Glossarium Ducangii,verbo
Aquamum.

« Hodie Wiekghem seu Wyleghem, prope A«jfe-
narUe.

' • •
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llcet habere et ipsum censnm donare; et post obitos

eoram, fiUires licent hoc percensire cum denariis

VI; et post obitiim filiorum eorum, proximi eorum

licent boc percensire. — Facta praestaria suh dievn

A Idibus Septembris, anno xxvn regnante domiuo no-

stro Hludowico gtoriosissimoimper.

t Ego Egfnhardus, abbas recognoviet subscripsi.
hardus [notarius] vocatus [scripsi].

APPENDIX AD EGrVUlRM

ABBREVIATIO
*

CHRONICJE.

(Lambecius,Comment.de Biblioth.yindobonensi.)

Adam cum esset 150 annorum, genuit Seth; Seth
autem haberisannos 105, genuit Enos, vivente Adam
et habente annos 255 : Enos quippe habens 90 ge-
nuit Cairiam, vivente Adam et habente annos 325.
Cainam vero habens annos 70 genuit Malalehel,vi-
ventaAdam et habente annos 595. Malalehelhabens
annos 65 genuit Jareth, vivente Adam et habente
annos 460. Jareth autem habens annos 162 genuit
Henoch, vivente Adam et habente annos 622. Enoch
vero habens annos 65 genuit Maihusalam, vivente
Adam ethabenteannos 687. Et Mathusalam babens
annos 187 genuit Lamech, vivente Adam el habente
annos 874. Lamech enhn habens anhos-172 genuit
Noe. Noehabens annos 500 genuit Sem. Sem autem
habente.anitos 100, diiuvium faclum est; et hicper-
ficitur numerus annorum 1656.

Anno 2 post diluvium Sem annorum 102 genuit
Arfaxath. Arfaxalh vero faabens annos 55 genuit
Saie. Sale autem habens annos 50 genuit Heber.
Heber habens annos 24 genuit Fajech. Falech ha-
bens anrios 30 genuit Heu. Reu faabens annos 32
genutt Serucfa.Seruch habenS annos 30 genuit Na-
hor; Nahor habens annos 29 genuit Thara. Tfaara
babens annos 70 genuit Abraham. Hic finitur nu-
merus secundseaetatis, annos habens 292, et fiunt
simul anni duarum setatum 1948.

Abraham cum 180 esset annorum genott Isaac;
Isaae autem habens annos 60 genuit Jacob; Jacob
babens annos 90 genuit Joseph, qui vixit annos
110, fueruntque ab eo usque ad egressionem filio-
rum Israel ex ^Egyptoper Moysenducem anni 145,
et ab egressione Israef usque ad Josue anni 40; a
Josue usque ad Othonielemsunt anni 26, et ab Otho-
niele usque ad Aoth [A(., Ehud] anni40; ab Aolh
vero usque ad Debora fiurit anro 80; a Debora au-
tem usque ad Gedeonemfiunt anni 40; et a Gedeone
usque ad Abimelech fiunt anni 40; ab Abimelech
enim usqiie ad Thola fiunt anni 3; a Tfaola quippe
ad Jair anni sunt 23; a Jair vero usque Jephte siint
anrii 22, et de Jephte usque ad Abessanflunt anni 6;
do Abessa autera usque ad Achialionemsunt anni 7;
ab Achialone vero usque ad Labdonem fiunt anrii
10; a Labdone usque ad Samsonem sunt 8, et a
Samsone usque ad Heli anni 20; ab Heli enim usque
ad Samuelem sunt anni 40, et a Samuele usque ad
Sautem sunt anni 12; a Sanle ergo usque ad David
sunt anni 20. Hic perGcitur numerus tertrse aetatis
annoruin 942, et nunt anni siraul trium aetatum
2890»

A David usque ad Salomonem sunt anni 40; a
Satomone autem usque ad Roboam computantur
anni 40, et a Roboam usque ad Abiam sunt anni 17

* Auctorem faujus abbreviationis existimo esse

Eginbartum imp. Caroli Magni cancellarium. Per
Chrouiconautem, quod ille abbreviavit, intelligendi
sunt venefabilis Bedse libri duo, qui inscribuntur:
Dt ttx cemibut mundi et De temporibus.LAHB.—

B ab Abia usque ad Asa fiunt anni 3, et ab Asausque
ad Josaphat anni 41; a Josaphat autem usque ad
Joram smit anni 25; de Joramusque ad Azariara
fiunt anni 8, et ab Azaria usque ad Athaliam fit
annus 1. Ab Athalia enim usque ad Joam sunt anui
6; a Joa vero usque ad Amasiam sunt anni 40, et
ab Amasia usque ad Oziam sunt 29. Ab Oziaenira
usque ad Joatham fiunt anni 52; de Joathara aulera
usque ad Achaz sunt anni 16, et ab Achaz usque ad
Ezechiam sunt anni 16, et ab Ezechia usque ad
Manassensunt anni 29; a Manasse vero usque ad
Amon sunt anni 55; ab Amon usque ad Josiam
fiunt anni 2, et de Josia usque ad Joachim •sunt
anni ,31; a Joacbim usque ad Sedechiam sunt
anni 11; de Sedechia ad Nabuchodouosor anni 11.
Hic finitur numefus quartae aetatis, continens annos
475, anni quatuor aelatum fiunt simul 5363.

Sunt anni quintaeaetatis usque ad Cyrum 30; a
Cyro usque ad.Cambysem sunt anni 30; a Cambyse

p usque ad Darium anni 9; a Dario usque ad Xerxenu sunt anni 56; a Xerxe usque ad Artaxerxen sunt
anni 21, et ab Artaxerxe usque ad Darium sunt
anni 40; a Dario nsque ad item Artaxerxen anni 19;
ab Artaxerxe autem usque itera Artaxerxem fiunt
anni 40; et ab Artaxerxe usque Arsen anni 26; ab
Arse vefo usque ad Darium fiunt anni 4; a Dario
autem usque ad Atexandrum sunt anni 6; ab Ale-
xandro euira usque ad Ptolomseumfiunt auni 5, et
de Ptolomaeousque ad Philadelphum fiuritanni 40;
a Philadelpho usque ad Evergetem anrii 38 [Bed.
male, 33]; a Philopatore autem usque ad Epipha-
nemsunt anni 17, et de Epiphane usque ad Philo-
metorem anni 24; a Philometore quidem usque item
Evergetem anni 35, et ab Evergete usque ad Sote-
rem sunt arini 29; a Sotere usquead Alexandrum,
anni 17; ab Alexandro vero usque ad Plolomaeum
fiuntanni 10; aPtolomseo usque ad Dionysium anni
8; a Dionvsip venv usque ad Cleopatram fiunt anni
30, et a Cleopatra usque ad Julium Csesaremanni 2;O a Julio usque ad Octavianum Augustumsunt »nn. 5;
et ab Octaviano Augusto usque ad Christum /iunt
anni 42. Hic finitur quinta setas, annos habens 589,
et Bunt simuf anni quinque aetatum3952.

A nativitafe Domiriiriostri Jesu Cfafistiusque ad
Tiberium numerantur anni 14; a Tiberiovero usque
ad passionem Christi sunt anni 18, et a Christi
passione usque ad Gajum sunt armi5; a Gajousqne
ad Claudium anni4, et a Ctandfo usque ad Nero-
nem fiunt anni 14 [Bed.t 13}; a Neronevero usque
ad Vespasianum sunt anni 14, et de Vespasiano
usque ad Titum anai 8 [Bed., 10], a Tito vero
usque ad Domitianum anni 2, et a Domitiano

Pertzius verp in praefatione ad Vilam Caroli Magni,
p. 429, ait :<Lambecius AbbreviationemChroniciah
Orbe condito usque ad annum 809 ei (Eginhardo)
vindicare conatusnuUo, plaue fundamento nititur.»
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usqueadNervam anni 16; a Nervausquead Traja- __
num fit annus 1; a Trajano quidem usque ad Adria-
num anni 14 [Bed. rectius, 19]; ab Adriano usque
ad Antoninum fiunt anni 21, et ab Anlonino usque
ad item Antoninum anni 23 [Bed., 22]; ab Anto-
nino autem usque ad Commodum fiunt anni 19; a
Commodo enim usque ad Helvhim Pertinacera anrii
15 [B«d. minus recte, 31; et de Helvio usque adt
Severum fit annus 1; a Severo usque ad Antoninum
CaracaUam suntanni 18; ab Antonino Caracalla

usque ad Macrinum anni 7; a Macrino vero usque
ad Anrelium fit annus 1, et de Aufelio usque ad
Alexandrum anni 4; ab Atexandro usque ad Maxi-
minum fiunt anni 13; a Maxiraino quoque usque ad
Gordianum anni 3; a Gordiano usque ad Philippum
anni 6 [Bed. 71,, et a PhUippo usque ad Decium
anni 7; a Decio ad Valerianum anni 5 [Beda : De-
cius anno 1. GaUus Volusianus annis 2]; a Yale-
rianousque ad Claudium anni 15; a Claudio enim

usque ad Aurelianuin anni 2; ab Aurelianousque
ad Probum .fiunt anni 7 [Bed., 5]; a Probo ad Ca- '

rara anni 5 [Bed. 7], et a Caro usque ad Diocietia-
num anni 2; a Diocletiano vero usque ad Cohstan-
tinum fiunt anni 20 [Bed. add. Maximianus Seve-
rusque annis 2]; a Constanlino usjque ad Constan-
tiuro anni 21 [Bed. rectius, 311;. de Constantio usque
ad Julianum anni 24, el a Juliano usque ad Jovia-
num anni 2. A Joviano ergo usque ad Valentinia-
num fit annus 1; de Valentiniano usque ad Valen-
tero anni 11 [Bed., 13], et de Valente usque ad
Thepdosium anni 4; a Theodosio vero usque ad
Areadium anni 17; ab Arcadio usque ad Honorium
anni 13; ab Honorio usque adjTheodosiumanni 15,-a
Theodosio usque ad Marcianum anni 26, a Mar-
ciano usque ad Leonem anni 17 [Bed. rectius, 7; et
addit: a Leone autem majore usque ad Leonem ejus
filium anni 17]; ilem.a Leone usque ad Zenonem
fit annus 1, et de Zenone usque ad Anastasium
fiunt anni 16 [Bed., 17]; ab Anastasio vero usque ad
Justinum sunt anni 27 [Berf., 26], et a Justino usque 4
ad Jiistinianum anni 9; item a Justiniano usque ad
Justinum sunt anni'39; item a Justino usque ad
Tiberium anni 16 [Bed., 11]; a Tiberio usque ad
Haurichim fiuntanni 4[Bed., 7]; aMauricio usque
ad Focam suntanni 20 [Bed., 21]; a Foca usque

_
« Fuit is annus aeraeChrislianse vulgaris 809, uti

liquet ex sequeiiti numero tam annorum mundi,
quam annorum regni et imperii Caroli Magni. Quod
autem ad praecedentem supputationem successionis
imperatorum Romanorum atthiet, ea tam apud

Lad Heraclium anni 8; ab Heraclio usque ad Con-
stantinum [\Bed. addit : qui fuit filius HeracUi]
fiunt anni 26 [Beda addit: a Constantino fiUoHe-
raclii usque ad Heracleonam menses6; ab Hera-
cleona autem et matre ejus Martina usque a Con-
stantem (Heraclii uepotem) anni 2. A Constante

usque ad Constantinum (Pogonatum), ejus fiUum»
anni 281; a Constantino usque ad Justinianum anrii
17; a Justiniano usquead Pippinum Seniorem fiunt
anui 2; a Pippino Seniore usque ad Carolum anni

27; a Carolo usque ad Pippinum et Carolomannum
anni 27, et a Pippinoet Caroloraanno usque dum^
Pippinus. constitutus est rex fiunt anni 10; a Pip- f
pino vero usque ad Carhim et Carlomannum anui;,
17, et a Carlo et Carlomanno usque ad Carlum,
fiunt anni 4; et inde domnus Carlus solus regnura;;,
suscepit, et Deo prolegente gubernat usque in prae-?
sentem annuma feliciter, qui est annus regni ejus j
42, imperii aulem 9. Sunt autem tolius summse ab

, origine mundi anni usque ad praesentem annum
'4761.

AbAdamusquead Nativitatem Christi computantur
anni 3952; inde usque ad passionem ejus anni 33 et
dimidius. Si in primo anno, quo Adam factus est,
posueris terminum Paschae in xn Kal. April et VII
concur. erit in ipsa dies iv feria, in qua sidera con-
dita esse credunt, et, pleuilunium atque aequino-
ctium. Quod cum tati lermino talique concur. cy-
clum inchoaveris, et usque ad Chrisli nativilatem
vel passionem supputando praedicfum annorum nu-
merum perduxeris, erit arino nativitatis Dominicae
terminus Kal. et concur. im, annoqtie passionis ter-
minus xvu. Kal. Maii et concur. UII. Si vero ab
Adam usque ad nativitatem Domini 5199 annos ha-
bere volueris, et suppulationem' eorumdem arino-'
rum secundum praediclam rationem per cOncur-
rentes et terminos compleveris, habebis anno nati-
vitatis Domini terminum Paschse xiv Kal. Maii et
concur. i, anno veropassionis terminum iv Nonas

1Aprilis et concur n. Si autem ab Adam usque ad
Christum 5500 pronuntiaveris; ebsque secundura

ipsam regufam computaveris; eveniet tibi anno
Dominicaenativitatis terminus Paschaexi Kal. April.
et concur. vn, annoque passionis terminus Non.

Aprilis et concur vn. .

Bedam, quam hic culpa imperiforum et negligeo-
tium Ubrariorum multis locis depravata, et admini-
culo accuratioris chronologiaehoc aevousitataeemen-
danda est.

ANNOBOMIHIDCCCXL.

GLAUDIUS

TAURINENSIS EPISCOPUS.

tmm^ii.^i^m-nmsmmmmmtts-t^imsmisamm

NOTITIA HISTORIGA IN CLAUDIUM.

(ApudAntoniam,Biblloth.vet. Hisp.)

ClaudinsTaurinensis episcopus, Iconoclastarobsti-
natissimus, siye imaginum sacrarum hostis, Felfcis

• UrgelUtaai praesulis discipulus, ex Hispania nostra
undeortura habuit ad ftalos vepit Ludovici JPiide-
stinatione, ut sacram, qua vigebat, doctrinam Italos
doceret, factus in eum.finem AugustaeTaurinorum

i in GaUiaSubalpina sive Pedemontana regione epi-
scopus.

Jonas Aurelianensis praesul, quem antagonisten

D Claudius habuit, cuneta baec indubia reliquit inopere
adversus ejus blasphemias conscripto. < Quo felici-
terrait, imperante (Ludovicoimperatore CaroUfiUo)
idem Felix (UrgeUitanus) in quodam discipulb suo,
nomine Claudio, ut pote (ut verbis teati Hieronymi
Utar) Euphorbus in Pythagoiu, renascitur : qui uti-
que etsi non fidei caiholicse regulam (uti Fehx prae-
ceptor Nestoriarihs haereticus), ecclesiasticas tamen

, fraditiones quam venenatig tells pei. «ujndew discf-
i-t-*,.'.^I-LJ....'-: :•;, >._. "•-,. ;u.-.,:J.w0.,j .. .-...__
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^inTfi s\iitm jacuiafi nrsUs eSt.-» De ejps patfia et
Mtcattibrfebt iriltatiam jJfOfectiofle, atqtte irtftUis